
 Vilniaus „Ateities“ mokykla 

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS APRAŠO 

2 priedas 

 

MOKYKLOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, MOKYTOJŲ IR PAGALBOS 

MOKINIUI SPECIALISTŲ PAREIGINĖS ALGOS PADIDINIMAI DĖL VEIKLOS 

SUDĖTINGUMO 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių ¡staigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo (toliau — DAĮ) 2 priede nustatytais pareiginės algos 

koeficientą padidinimo dėl veiklos sudėtingumo (pedagoginiams darbuotojams) kriterijais ir 

atsižvelgiant į Mokyklai skirtas „Mokymo lėšas“, Mokymo lėšos skiriamos mokslo metams pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą.  

1. Mokyklos direktorius, nustatydamas pareiginės algos koeficientus darbuotojams, 

vadovaujasi DAĮ bei atsižvelgia į Mokyklai skirtas lėšas. 

2. Mokykloje patvirtintos pareigybės, jų darbo apmokėjimas: 

2.1. Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui nustatomas fiksuotas mėnesinis darbo 

užmokesčio dydis, pareiginės algos koeficientą nustatant, vadovaujantis DAĮ 2 priedu, atsižvelgiant į 

pedagoginio darbo stažą, mokinių skaičių ir veiklos sudėtingumą; 

2.2. Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui: 

2.2.1. pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo didinamas 5 proc.: 

2.2.1.1. pavaduotojui ugdymui, atsakingam už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu Mokykloje ugdomi (mokomi) 10 – 35 mokiniai, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turintys specialiųjų poreikių (įskaitant ir vidutinius); 

2.2.1.2. jeigu Mokykloje ugdomi 10 – 40 užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2.2.2. pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo didinamas 10 proc.: 

2.2.2.1. pavaduotojui ugdymui, atsakingam už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu Mokykloje ugdomi (mokomi) daugiau kaip 35 mokiniai, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys specialiųjų poreikių (įskaitant ir vidutinius); 

2.2.2.2. jeigu Mokykloje ugdomi daugiau kaip 40 užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2.2.3. gali būti didinamas iki 20 proc. už ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, 

vadovavimą respublikinių projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų organizavimą ir 

įgyvendinimą; 

2.2.4. pareiginės algos koeficientas nustatomas iš naujo pasikeitus mokinių skaičiui, 

pedagoginio darbo stažui, veiklos sudėtingumui; 

2.3. Mokyklos mokytojams, švietimo pagalbos, ugdymo karjerai specialistams, 

vadovaujantis DAĮ 2 priedu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą ir/ar kvalifikacinę kategoriją bei 

veiklos sudėtingumą, nustatomas pareiginės algos koeficientas ir fiksuotas mėnesinis darbo užmokesčio 

dydis. 

2.4. mokytojams pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 1-15 

procentų: 

2.4.1. jei mokytojas moko dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių specialiuosius ugdymosi 

poreikius mokinius: 



Mokytojas moko: Ugdomų mokinių 

skaičius 

Koeficiento didinimo 

procentai, priklausomai 

nuo sav. pamokų sk. 

mokinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius 

1 1 (2) žr. pastabą 

2 ir daugiau 1,5-15 

mokinius, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčius 

didelius ar labai didelius specialiuosius ugdymosi 

poreikius 

1 2 

2 ir daugiau 3-15 

Pastabos: 
1. Už vieną mokinį, ugdomą pagal pritaikytas bendrąsias programas, sudėtingumo koeficientas 1 proc., jei dalykui 

skirtos 1-2 savaitinės pamokos, 2 procentai, jei skirtos 3–5 savaitinės pamokos. Už kiekvieną kitą mokinį ar papildomas kitas 

1-2 sav. pamokas pridedama po 0,5 proc. 
2. Atsižvelgus į konkretaus mokinio situaciją, mokytojui, mokančiam mokinį dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintį 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, koeficientas gali būti didinamas ir 2–5 proc. (pvz., vidutinių specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinys, kuriam nustatytas autizmo spektro sutrikimas).  
3. Už vieną didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintį mokinį – po 2 proc., už kiekvieną kitą 

mokinį papildomai – po 1 proc. 

2.4.2. 1-3 procentais visus metus mokant mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės 

skirtas mokymas namuose (koeficientas nedidinamas tais atvejais, kai mokinys mokomas mokyklos 

patalpose ar nuotoliniu būdu); 

2.4.3. iki 5 procentų mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programas: jei klasėje yra 1 

mokinys – 1 proc., 2-3 mokiniai – 2 proc., 4-5 mokiniai – 3 proc., daugiau nei 5 mokiniai – 4-5 proc. 

(išskyrus gimtosios ir užsienio kalbos mokytojus); 

2.4.4. už darbą su didelėmis klasėmis (grupėmis), kai klasėje mokosi 31-32 mokiniai 

(grupėje 16-20 mokinių), atsižvelgiant į pamokų skaičių jose; 

2.5. pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo 20 procentais didinamas 

psichologui, 1-15 procentais socialiniam pedagogui, karjeros ugdymui specialistui, logopedui, 

specialiajam pedagogui, konsultuojantiems vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius 

mokinius pagal poreikį; 

2.6. 15 – 20 procentais (priklausomai nuo turimų lėšų ir mokinių skaičiaus) gali būti 

didinami logopedui, specialiajam pedagogui, socialiniam pedagogui, psichologui, jei jie dirba su 

didesniu mokinių skaičiumi nei priklauso vienai pareigybei. 

3. Mokytojo, švietimo pagalbos specialistų, pailgintos dienos grupės pedagogo, pareiginės 

algos koeficientai nustatomi iš naujo pasikeitus pedagoginio darbo stažui ar / ir veiklos sudėtingumui, ir 

/ ar kvalifikacinei kategorijai. 

4. Ugdymo karjerai specialistui mokamas fiksuotas mėnesinis darbo užmokesčio dydis, 

pareiginės algos koeficientas jam nustatomas atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą. 

5. Mokytojams (dirbantiems pagal bendrojo ir priešmokyklinio ugdymo programas), 

įgijusiems mokslų daktaro laipsnį (daktaro arba habilituoto daktaro laipsnį) pareiginės algos koeficientai 

gali būti didinami iki 20 procentų, jei Vilniaus miesto savivaldybė skiria papildomas savivaldybės lėšas 

ir rekomenduoja papildomai taikyti tokius DAĮ numatytus galimus pareiginės algos koeficiento 

didinimus pedagogams dėl veiklos sudėtingumo.  

6. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veikla atitinka du 

ar daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau 

kaip 25 procentais. 

 


